
1 
 

 

 

 

  

 

 

 

Soukromý dětský domov SOS 92, z.ú. 

Výroční zpráva za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

  

OBSAH 
Základní údaje 

Kontakty 

Vedení organizace 

Tým pracovníků 

Dětský domov 

Projekty dětského domova 

Sociální služba 

Centrum pro náhradní rodinnou péči 

Dárci a podporovatelé 

Hospodaření v roce 2022 

Supervize 

Kontrolní činnost 

Slovo na závěr 

3 

3 

4 

4-5 

5-7 

7 

8-9 

9 

10 

11 

12 

12 

13 



3 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Naše zařízení je nestátní nezisková organizace působící na poli sociálně právní ochrany dětí provozující: 

 

DĚTSKÝ DOMOV  

Soukromé školské zařízení pro výkon ústavní výchovy  

 
CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE  

Služby pro rodiny a děti 

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY (ukončeny k 9.1.2023) 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 4488583) 

Sociální rehabilitace (identifikátor 3955442) 

  

 

Rejstřík ústavů, oddíl U, vložka 892, ze dne 9. 12. 1997. 

Zařazení do sítě škol a školských zařízení ze dne 19. 6. 1996. 

Pověření k výkonu soc. právní ochrany dětí dle §49 zákona č. 359/1999 Sb. ze dne 3. 9. 2013.  

Registrace v síti poskytovatelů sociálních služeb pro sociálně aktivizační službu a sociální rehabilitaci 

ze dne 4.11.2021. Tyto služby jsme se rozhodli k 9. 1. 2023 ukončit. 

 

 

Zakladatel: paní Věra Grulichová  

Právní forma: zapsaný ústav   

IČO: 25630539  

 

 

 

2. KONTAKTY 
 

Adresa: Nad Papežem 1597, 263 01 Dobříš  

Číslo účtu: 921940267/0100  

Telefon: 318 520 224 / Mobil: 731 449 427  

Mail: info@ddkorkyne.cz  

Datová schránka: g4nn8iv  

www.ddkorkyne.cz 

  



4 
 

3. VEDENÍ ORGANIZACE 
 

Ředitelka společnosti: 

Mgr. Tereza Jandová  

 

Správní rada společnosti:  

Věra Grulichová – předsedkyně správní rady   

JUDr. Eva Dundáčková – členka správní rady   

Pavel Hlaváček - člen správní rady 

 

Členové správní rady vykonávají svoji funkci bez nároku na odměny nebo náhrady. 

 

Dozorčí rada není zřízena.  

 

 

4. TÝM PRACOVNÍKŮ 
 

Dětský domov 
 

Ředitelka: 

Mgr. Tereza Jandová 

 

Vedoucí vychovatel:  

Mgr. Karel Vostrý  

 

Odborní vychovatelé:  

Mgr. Anna Haviarová   

Bc. Jakub Kolinger   

Bc. Michaela Vojtová   

Irena Maňasová  

Jakub Bochin  od 1.5.2022 

Miloš Samek   od 12.4.-31.5.2022 

Tereza Trakalová   od 1.6.2022 

Mgr. Lucie Oppltová  

Bc. Jitka Volfová    do 31.3.2022 

Mgr. Monika Kvasničková   od 1.4.2022 

Bc. Ivana Šandová   od 1.5.-30.9.2022 

 

Péče o dárce:  

Mgr. Jitka Urbanová 

  



5 
 

 
Externí spolupracovníci:  

Věra Grulichová – doučování, vychovatelka  

Anežka Urbanová – doučování   
Emma Hampejsová - doučování 
Mgr. Hana Rondošová -  doučování   
Mgr. et Ing. Hana Petráková – doučování  
Mgr. Věra Skalníková – doučování   
Tereza Trakalová - doučování  
Iveta Mášová – úklid  
 
 

Sociální služba 
 

Mgr. Denisa Strakulová - vedoucí 

Bc. Sabina Vlasatá - terénní sociální pracovník 

Mgr. Hana Kolingerová - case manager 

 

Centrum pro náhradní rodinnou péči: 
 

Vedoucí centra NRP: 
Mgr. Tereza Jandová 
 

Klíčoví pracovníci   

Mgr. Jana Žáková  
Bc. Jitka Bezecná  
Mgr. Hana Čechová od 1.2.2022 
 
 

 

5. DĚTSKÝ DOMOV 
 

 

NAŠE HISTORIE 

 
Provoz dětského domova jsme zahájili v říjnu roku 1992 jako první nestátní zařízení tohoto typu v České 

republice. Své zázemí jsme našli v malé středočeské obci Korkyně. Jsme soukromý dětský domov, 

zařazený do sítě školských zařízení ve Středočeském kraji. Od roku 2009 jsme procházeli transformací 

dětského domova v jedné budově s kapacitou 2O dětí a kuchařem. Od roku 2016 jsme se přesunuli do 

města Dobříš, kde žijí děti v rodinných skupinách maximálně po 8, nemáme žádný pomocný personál, a 

naši pracovníci mají blíž k rodinám našich dětí.   



6 
 

 

 

NAŠE SOUČASNOST 

 
Náš dětský domov má kapacitu 20 dětí, které jsou rozděleny do 3 rodinných skupin. Kapacita byla 

naplněna po většinu roku 2022. Aktuální věková skladba dětí je 7 – 20 let. V roce 2022 k nám přišly 4 děti, 

odešly 4 děti. 

V našem provozu se snažíme co nejvíce přiblížit životu v běžné rodině. Naše děti bydlí v rodinných 

domech nebo bytech v Dobříši. V jedné rodinné skupině je vždy ve službě jeden vychovatel, který s dětmi 

nakupuje, vaří, pere, učí se, zkrátka řeší takovou agendu, jako v rodině. Děti se každý den podílejí na chodu 

domácnosti. Nemají žádné označení oblečení, jsou propojeny s místní komunitou a mají kamarády i 

mimo dětský domov.  

Pro naše dospívající děti a mladé dospělé máme k dispozici tři byty – garsonky pro nácvik samostatného 

bydlení. 

 

 

NAŠE FILOZOFIE 

 
Základem našeho přístupu je respekt k dítěti jako jedinečné osobnosti a přijetí jeho rodiny jako součásti 

jeho života. Dítě je u nás na prvním místě. Každé rozhodnutí týkající se dětí posuzujeme z hlediska jejich 

individuálních zájmů a jejich potřeb. 

Jsme přesvědčeni, že udržení a podpora vazeb našich dětí s jejich blízkými, vede ke zmírňování 

negativních dopadů ústavní výchovy. Z toho důvodu je náš sociální pracovník v pravidelném osobním 

kontaktu s rodiči našich dětí. Pomáhá jim budovat a rozvíjet rodičovské dovednosti a podporuje dobré 

aspekty vztahu mezi nimi a jejich dětmi. 

Nevystavujeme děti nestandardním životním situacím, jako je například aktivní účast na propagační akci 

domova či účast na předávání sponzorských darů. Tyto situace do života dětí nepatří. Chráníme jejich 

soukromí a osobní údaje. Proto na našich webových stránkách a propagačních materiálech nenajdete 

jména a fotografie dětí v současnosti umístěných v dětském domově.  

Od našich pracovníků vyžadujeme kvalifikovaný a profesionální přístup. Sledujeme nové poznatky týkající 

se péče o děti s nařízenou ústavní výchovou a zohledňujeme je v procesu zvyšování kvality našich služeb. 

  



7 
 

NÁŠ VOLNÝ ČAS 
 
Naše děti mají různé zájmy. Každého z nich podporujeme v tom, co má rád, po čem touží a v čem se cítí 

dobře. Někdy je to složité, naše děti neměly to štěstí, aby jim rodiče od mala nabízeli či je učili třeba plavat 

nebo lyžovat. Ony to najednou musí všechno dohnat a tak je to někdy složité, než najdou, co jim dělá 

radost, a začnou si věřit, že to dokáží. Ale i přesto u nás najdete fotbalisty, floorbalisty, volejbalisty, 

tanečnice hip-hopu, zručné výtvarnice. Děti navštěvují kroužky ve školách a volnočasových organizacích, 

vždy mimo dětský domov. Jsme si vědomi toho, že každá zkušenost získaná mimo zdi ústavní péče, je 

blíž opravdovému životu. Dospívající děti povzbuzujeme v získávání pracovních zkušeností. Téměř 

všechny děti od 16 ti let chodí na brigády. Prázdniny děti tráví u svých rodin nebo na táborech. Každý rok 

jezdíme společně na vodu a na lyže. 
 

 

 

NAŠE FINANCOVÁNÍ 
 

Náš dětský domov je neziskovou organizací. Jako soukromý dětský domov dostává státní dotaci na 

neinvestiční výdaje, jejíž výše se odvíjí podle aktuálního počtu umístěných dětí, o které se staráme. Provoz 

dětského domova financujeme zejména ze státní dotace a z darů a nadačních příspěvků. 
 

 

6. PROJEKTY DĚTSKÉHO DOMOVA 

 
Volný čas aktivně! 

 
Naše děti povzbuzujeme k aktivnímu trávení volného času, vedeme je k tomu, aby pečovaly o své zdraví, 
o svoje tělo a zároveň se naučily využívat sportu, výletů a jiných činností jako jedné z možností relaxace 
a odreagování. Děti při různých aktivitách získají pozitivní zážitky a věříme, že se k nim budou i v 
budoucnu vracet, a některé přetrvají až do jejich dospělosti. Zároveň se mohou včlenit do komunity mimo 
dětský domov a najít si nové kamarády. 

 

Příprava do školy - Comenius  

 
Náš dětský domov byl zapojen do projektu Comenius od Nadace Terezy Maxové dětem. Díky tomu jsme 
mohli čerpat finanční prostředky na nákup školních a učebních pomůcek (např. vybavení na školní praxi), 
na doučování, na úhradu školou organizovaných pobytů, nebo terapie pro naše děti. 

 

Projekty I já mám mámu a Samostatně do života probíhaly v roce 2022 v rámci sociální služby. 

 



8 
 

7. SOCIÁLNÍ SLUŽBA  
 

Sociálně aktivizační služba - I JÁ MÁM MÁMU 

 
Projekt "I já mám mámu" spočívá v práci sociálního pracovníka s rodinou dítěte z našeho dětského 
domova. Sociální pracovník doplňuje práci vychovatele dětí, jehož kapacita tuto intenzivní sociální práci 
nemůže nabídnout (jeden vychovatel má na starosti 5-8 dětí v běžném provozu dětského domova). 
Projekt v našem zařízení uskutečňujeme nepřetržitě již od roku 2009.  

Sociální pracovník vykonává tyto projektové aktivity: mapuje rodinnou situaci dítěte, které je umístěno do 
našeho DD, navazuje kontakt s biologickou rodinou dítěte, posiluje rodičovské kompetence, organizuje 
pravidelný a bezpečný kontakt dítěte s rodinou, zapojuje rodiče do péče o své děti, pomáhá dítěti znát 
pravdivě svůj životní příběh a vyrovnat se s ním. Tam, kde je to možné, usilujeme o navrácení dítěte zpět 

do rodiny.   

Dětem se snažíme umožnit bezpečné pobyty mimo zařízení u své rodiny, které se uskutečňují na základě 
povolení OSPOD. Sociální pracovník spolupracuje s pracovníky OSPOD a žádá o povolenky na víkendové 
či dlouhodobé (prázdniny) pobyty dětí u své rodiny. Sociální pracovník také komunikuje s rodiči ohledně 
víkendového pobytu dítěte u nich doma, pomáhá rodičům vyhledat například autobusové spoje, motivuje 
rodiče pro smysluplné volnočasové aktivity s dítětem, podporuje je v rodičovských kompetencích, sleduje 
a vyhodnocuje, jak jsou v rodině potřeby dětí naplňovány. Po uskutečněném víkendu sociální pracovník 
komunikuje s dítětem i s rodinou a reflektuje s nimi samotný pobyt.  

Ke svým rodinám (rodič, prarodič, sourozenci, tety, apod…) v roce 2022 pravidelně jezdilo 17 dětí. 
Rodičům, kteří nemají vhodné prostředí pro společný pobyt mimo zařízení (bydlí v nevhodných 

podmínkách), jsme nabídli vícedenní pobyt s dítětem v bytě dětského domova v Novém Kníně, tato 
možnost byla využita v průběhu roku jednou rodinou dvakrát.  

Uskutečnili jsme také společný výlet do ZOO Praha v květnu 2022, kterého se zúčastnilo 5 rodin. V 
prosinci jsme měli v DD společné pečení vánočního cukroví, akce se zúčastnily 4 rodiny. Rodiče dětí jsme 
také zvali na Májové slavnosti města, kde děti vystupovaly pod záštitou svých sportovních kroužků, a na 
Zahradní slavnost dětského domova. 

 

Sociální rehabilitace – projekt SAMOSTATNĚ DO ŽIVOTA 

 
„Samostatně do života“ je projekt pro naše děti od 15 do 26 let, s cílem připravit tyto mladé dospívající na 

samostatný život ještě předtím, než odejdou z dětského domova.  V projektu bylo v roce 2022 zařazeno 
14 dětí. 

Projektové aktivity vykonává case-manager, s jehož pomocí se dospívající učí pečovat o sebe, svou 
domácnost, hospodařit s penězi, zdokonalují se v sociálních dovednostech, získávají nové zkušenosti a 
dovednosti v běžných životních situacích. Tyto činnosti se dějí nad rámec běžné činnosti vychovatele, 
ale v úzké spolupráci s ním. Jedná se o podporu individuality dospívajícího. To v současném systému 
péče o ohrožené děti, kdy jeden vychovatel pracuje s 8 dětmi, není možné. Cílem projektu je předejít 
budoucímu sociálnímu vyloučení našich dětí. 



9 
 

Pro mladé dospělé 18+ máme k dispozici tři samostatné byty (tzv. tréninkové byty), ve kterých může 
probíhat nácvik samostatného bydlení. V bydlení musí mladý dospělý obstát se svěřeným rozpočtem, 
musí si nastavit svůj řád a zvládnout údržbu bytu, nakupování, vaření, to vše s podporou case managera. 

Tímto způsobem se klient učí péči o své bydlení, finanční gramotnosti, hospodaření, péči sama o sebe. 
Samostatné bydlení v tréninkových bytech v roce 2022 absolvovaly dvě dívky a jeden chlapec. 

 

 

8. CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI  
 

Naše centrum pro NRP nabízí tyto služby pro pěstouny:  

 
• Uzavření dohod o výkonu pěstounské péče  
• Poradenství  
• Doprovázení  
• Odlehčovací pobyty  

• Vzdělávání   
 

V průběhu roku 2022 jsme doprovázeli celkem 35 rodin – 12 přechodných pěstounů, 23 dlouhodobých 

pěstounů, z nichž 15 je příbuzenská pěstounská péče. 

V roce 2022 se naši přechodní pěstouni postarali o 14 dětí, z nichž 4 děti předávali do dlouhodobé 

pěstounské péče, 3 děti do osvojení, 1 dítě se vracelo do biologické rodiny (u dalších dětí pěstounská 

péče trvala i v roce 2023). 

V rámci odlehčovací služby jsme uskutečnili jeden víkendový pobyt pro děti (listopad - Praha), 3 celodenní 

výlety (duben - ZOO Praha, červenec - Dobříš kozí farma, srpen - Farma Homole) a 4 odpolední akce 

(duben - velikonoční tvoření, červen – loučení se školním rokem, září – pouštění draků + opékání 

špekáčků, prosinec – pečení perníčků). 

 

 

Zorganizovali jsme tyto vzdělávací akce: 
 

• Kluby pěstounů – 5x pro dlouhodobé pěstouny, 6x pro přechodné pěstouny  

• Jednodenní semináře  

o 26. 3. Jak ošetřit emoce dětí i pěstounů  

o 7. 5. Kyberšikana + Jak mluvit s dětmi o sexu  

o 12. 9. Zdravý vývoj dětí do tří let 

o 15. 10. Sebeúcta dětí v NRP + Práva a povinnosti pěstounů 

• Víkendové vzdělávání na Staré Živohošti – 11. – 12. 6 na téma Terapeutické rodičovství a 

dorozumívání s respektem. 

 

 

 



10 
 

 

9. DÁRCI A PODPOROVATELÉ  
 

Nadace Terezy Maxové dětem 
Ing Bank fond Nadace Terezy Maxové dětem nám pomohl zaplatit volnočasové kroužky pro děti a 

náklady na prázdninové akce. Nadace podpořila projekt I já mám mámu a úhradu muzikoterapie pro děti. 

Náš dětský domov je také zapojen do vzdělávacího projektu nadace a společnosti CTP Comenius. 
 

Nadace člověk člověku 
Nadace podpořila projekt Samostatně do života. 
 

Nadace J&T 
Nadace podpořila projekty I já mám mámu a Samostatně do života. 
 

Sociální fond Brdy Vltava 
Fond podpořil projekt Samostatně do života. 

 

Nadační fond Albert 
Fond podpořil projekt Samostatně do života. 
 

Nadace Etela 
Nadace pomohla uhradit náklady odlehčovacích dnů pro pěstounské rodiny.  
 

ORGANIZACE 
SKF CZ, a.s., Kovobrasiv, Almma s.r.o., Alza.cz, Duane s.r.o, D.I.SEVEN, Elektromontáže P.S.D., s.r.o., 

Chata Betty Kvilda, Josef Bedřich s.r.o., Dorty D, Dětský krámek Dobříš, Kovobrasiv Mníšek, Květinářství 

Letizia, Vltava Invest, a.s., Pionýrská skupina Sosna, Divadlo Hogo Fogo, Spolek Sluneční paprsek, Knížecí 

rodina Colloredo-Mannsfeld,  Letní dům, WAMAG, spol.s r.o., Nadace Asociace hotelů a restaurací. 

 

JEDNOTLIVCI 
Daniel Flígr, Vladimír Hendrich, Tereza Lopezová, Lukáš Hořejší, Tomáš Hradecký, Karel Čapek, Tomáš 

Slavata, Miroslav Sochor, Jaroslav Sauer, návštěvníci Jarmarku u Bedřicha, a mnozí další.     

    

   

VŠEM DĚKUJEME.  

  



11 
 

 

10. HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 
 

  

Náklady částka 

Spotřeba materiálu          1 465 319,14 Kč  

Spotřeba energie             500 918,51 Kč  

Opravy a udržování                75 027,23 Kč  

Cestovné                12 188,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                20 173,00 Kč  

Ostatní služby          2 149 785,10 Kč  

Mzdové náklady          7 836 177,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění          2 531 172,00 Kč  

Zákonné sociální náklady                37 953,00 Kč  

Daň silniční                                -   Kč  

Ostatní daně a poplatky                  7 670,00 Kč  

Jiné ostatní náklady             214 283,02 Kč  

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku             146 057,00 Kč  
Celkem náklady 14 996 723,00 Kč 
  

Výnosy částka 
Tržby z prodeje služeb a hospodářské činnosti                44 470,00 Kč  

Úroky                      545,00 Kč  

Jiné ostatní výnosy             319 097,32 Kč  

Tržby z prodeje majetku                                -   Kč  

Přijaté dary          1 243 857,19 Kč  

Přijaté příspěvky od nadací             609 837,00 Kč  

Dotace úřadu práce - pěstouni          1 718 097,49 Kč  

Dotace středočeský kraj       11 060 819,00 Kč  

Celkem výnosy       14 996 723,00 Kč  
zisk -             0 Kč 

 
 
  

 

 

  



12 
 

 

11. SUPERVIZE 

Všechny naše aktivity byly pravidelně supervidovány PhDr. Jiřím Brožou – dětský domov, PhDr. Petrem 

Váchou – centrum NRP, a Mgr. Lenou Tomšů – sociální služba.   

 

 

12. KONTROLNÍ ČINNOST 
 

Naši činnost průběžně kontroluje a hodnotí řada institucí.  

V roce 2022 se jednalo o pravidelné kontroly Státního zastupitelství Příbram (Mgr. Pavel Soukup), dále o 

kontrolu Krajské hygienické stanice (15.9.2022) a kontrolu poskytování sociálně právní ochrany Odborem 

sociálních věcí Krajského úřadu (2.3.2022).  

Metodické kontroly ze strany dětského diagnostického ústavu provedl Mgr. Petr Hokr.  

Všechny tyto kontroly neměly k naší práci výhrad. 

Audit účetní závěrky za rok 2022 provedla auditorská společnost A+D HELP, s.r.o. Příbram. 

  



13 
 

 

  

13. SLOVO NA ZÁVĚR 
 

Vážení příznivci,  

podporovatelé a přátelé naší organizace Soukromého dětského domova SOS 92., z.ú., 

rok 2022 byl z hlediska fungování organizace zkušebním rokem v hledání cest, jak finančně stabilizovat 
podporu biologických rodin a také podporu pro mladé dospělé, kteří opouštějí ústavní zařízení či 
pěstounskou péči. Od 1. 1. 2022 jsme tedy byli v síti poskytovatelů sociálních služeb Středočeského 
kraje, a tak naše organizace měla nově 3 organizační jednotky.  

Zejména pro vedoucí pracovníky toto období nebylo jednoduché. Bylo spojené s velkou finanční 
nejistotou, protože první měsíce jsme na provoz sociální služby ze strany kraje nedostali žádné finanční 

prostředky a rozpočet byl velmi nejistý. Pracovníkům, kteří byli dříve financováni z grantových příspěvků 
a darů, navíc přibyla velká administrativní zátěž s vykazováním sociální služby.  

V dětském domově jsme fungovali, jak jsme zvyklí, to znamená, že na jarní prázdniny jsme vyrazili na 
Šumavu, následovaly velikonoční prázdniny s P.O. Sosna, pobyty s organizací Letní dům (Mužinec a 
Sedmikrásky), letní pobyt se Slunečním paprskem, tábory, letní pobyt Kousek domova, Kvilda, pobyt pro 
dospívající, tréninkové byty Letního domu. Zkrátka vše v souladu s individuálními potřebami a 
odlišnostmi každého dítěte, potažmo rodiny.  

Rok 2022 ukončil moje působení na pozici ředitelky organizace. Moc děkuji dětem, kolegům, zřizovateli 
za krásných 14 let společného bytí. To, co se nám společně podařilo díky neobyčejné štědrosti pana 

Pavla Hlaváčka a velké angažovanosti pracovního týmu, který se podílel na transformaci našeho 
domova, nemá v naší republice obdoby. Za tuto možnost a zkušenost všem moc děkuji. 

Organizaci přeji, aby si jí i nadále dařilo a její dobré jméno bylo zárukou odbornosti a kvality na poli 
sociálně právní ochrany dětí.  

                                                                                V úctě  

                        Tereza Jandová 

 



14 
 

  



15 
 

 


